INDICAÇÃO Nº 56/17

EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais, INDICAM, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a construção de uma rotatória na via de acesso do Loteamento Residencial Nova Aliança.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeros pedidos de munícipes, nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama, no sentido de executar a referida construção de uma rotatória, para proporcionar maior segurança aos veículos e pedestres que trafegam pelo local diariamente, facilitando o acesso daquele Loteamento Residencial, tanto para quem chega quanto para quem sai.

Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão e determine de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2017.

DOUGLAS DE FARIAS FREITAS
VEREADOR - PRB

VANIA TERESINHA MACENO NAZÁRIO
[bookmark: _GoBack]VEREADORA - PRB